NOTÆ SEVERINI BINII.

Concilium. Ad reformandam Ecclesiæ disciplinam D

(429) In hoc concilio editum fuisse primum con-
tra investituras decretum docet Pagius ad ann.
Ch. 1075, n. 4 et seqq.

(430) Non a Natali Domini sed a die Annuntia-

Gregorius anno 1074 synodum indixit exordio Qua-
dragesimæ anni 1075 celebrandam, ad quam voca-
vit imprimis longius distantes Britannos episcopos
et abbates, Tullensemque episcopum de Simonia et
cohabitatione cum muliere, quam haberet et conju-
gem, diffamatum. Isembertus Pictavensis episcopus,
qui per milites irruerat in episcopos causam incestuosi
comitis cognoscentes, eorumque quosdam verberibus,
quosdam contumeliis affecerat, ab officio
sensus; jussus est Romam venire, sicut etiam
Benno Osnaburgensis episcopus et abbas Corbeiensis
inter se litigantes. Citavit etiam Liemarum Bremen-
sem archiepiscopum ob causam supra enarratam.
Sigefridum Moguntinum archiepiscopum cum om-
nibus suis suffraganeis episcopis eidem synodo assi-
stere presentes mandavit. Ab Henrico rege per li-
teras petiit ut legatos ad synodum mittat, illosque
non audiat qui discordias inter se seminant. Cun-
ibertum Taurinensem episcopum, qui de invaso mo-
nasterio Sancti Angeli accusabatur, jussit etiam ad-
venire, sicut etiam Guilielmum Papiensem ob cau-
sam divortii inter Azonem et Mathildem. Hugonem
militem, qui bona Taurinensis Ecclesiæ invaserat,
ad reddendam rationem citavit. Ea quæ supra de
Herimanni Bambergensis episcopi suspensione, et
Dionysii Placentini episcopi depositione, in Actis
synodalibus recensentur, inveniuntur etiam apud
Gregorium libri II, epistola 54 et 76, et libri tertii
epistola 3. In eadem synodo compositas fuisse
discordias inter Pragensem et Moravensem episco-
pôs declarat Gregorii epistola 93 libri II. Constituta
synodalia per universum orbem promulgari manda-
vit, scriptisque ad sanctum Annonem Coloniensem
et Sigefridum Moguntinum episcopos epistolis vo-
luit ab iisdem congregatis in sua diocesi conciliis,
ea præcipue quæ de continentia clericorum et pra-
vitate Simoniaca corrigenda decreta et constituta
fuerant, promulgari. Baronius anno 1075, nu-
mero 40 et sequentibus.

tionis Virginis, et incarnationis Verbi numerans
annos, ut dictum est superius.

(431) Tertius autem incipit hoc anno, die 22
Aprilis.

CONCILIIUM ROMANUM III.

Quo Henricus rex Germaniæ, Sigefridus Moguntinus, Willelmus Trajectensis, et Robertus Bambergensis episcopi excommunicantur, anno Domini 1077.

(Mansi Concil. XX, 467.)

Anno ab incarnatione Domini millesimo septuagesimo quinto, indict. xiv, celebravit ipse (432) dominus Gregorius papa Romæ synodum in ecclesia Domini Salvatoris, quæ Constantini dicitur, ubi interfuit episcoporum et abbatum, atque diversi ordinis clericorum et laicorum copia, in qua, inter cætera decreta quæ ibi gesta sunt, excommunicavit Sigefridum Moguntinum archiepiscopum in hunc modum: Sigefridum Moguntinum archiepiscopum, qui conatus est episcopos atque abbates regni Teutonicorum a sancta Romana Ecclesia, videlicet spirituali matre sua, scindere, iudicio sancti Spiritus et auctoritate beatorum apostolorum Petri et Pauli ab omni episcopali officio suspendimus, et a communione corporis et sanguinis Domini separamus, nisi forte mortis periculum superveniat, ita tamen ut poenitentia ductus resipiscat. Cæteros vero qui sua sponte ejus schismati consentiendo subscripserunt, et in ea iniquitate perdurare volunt, similiter ab omni episcopali officio suspendimus. Illos vero qui non sponte consenserunt, usque ad festivitatem sancti Petri sufferimus, eo quidem respectu, ut si infra istum terminum idoneam aut per se aut per nuntios suos satisfactionem præsentiam nostræ non obtulerint, episcopali deinceps officio priventur.